
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση ωρών υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-
λήλων που υπηρετούν στην Εθνική Κεντρική 
Αρχή Προμηθειών Υγείας Ν.Π.Δ.Δ., για το Α’ εξά-
μηνο του έτους 2021.

2 Τροποποίηση απόφασης ίδρυσης ενιαίας σχολής 
προπονητών κικ μπόξινγκ, αγωνιστικής αυτοά-
μυνας, μπόντι κόντακτ, τανγκ σου ντο φάιτινγκ 
ρουλς και κενπο φάιτινγκ ρουλς, γ’ κατηγορίας 
στην Αθήνα.

3 Τροποποίηση απόφασης ίδρυσης σχολής προπο-
νητών Μουάι - Τάι, Γ’ κατηγορίας στην Αθήνα.

4 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

5 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

6 Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών.

7 Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας, των μετακλητών υπαλλήλων, 
στο Δήμο Καμένων Βούρλων, Νομού Φθιώτιδας, 
για το έτος 2021.

8 Τροποποίηση-συμπλήρωση της υπ’  αρ. 24479/ 
1496/12.04.2016 απόφασης του ασκούντος κα-
θήκοντα Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου (Β΄ 1072) περί καθορισμού ωραρίου 
λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου Τρίπολης για 
το έτος 2016 και εφεξής.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

9 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία Γ1α/
Γ.Π.οικ.23464/14-04-2021 απόφαση των Υπουρ-
γών Οικονομικών, Υγείας και Εσωτερικών (Β’ 1801).

10 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπό στοιχεία Α.1104/
6.5.2021 απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών 
(Β’ 1892).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2033 (1)
Έγκριση ωρών υπερωριακής απασχόλησης 

υπαλλήλων που υπηρετούν στην Εθνική Κεντρι-

κή Αρχή Προμηθειών Υγείας Ν.Π.Δ.Δ., για το Α’ 

Εξάμηνο του έτους 2021.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ EΘΝΙΚΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΝΠΔΔ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κ.Α. 

και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 81), όπως τροποποιήθηκε με 
τον ν. 3527/2007, «Κύρωση συμβάσεων υπέρ νομικών 
προσώπων εποπτευόμενων από το Υπουργείο Υγείας 
και Κ.Α. και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 25).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνί-
ας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α΄ 176), σύμφωνα με το οποίο «....Για το 
προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και των Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση κα-
θιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης τους εκδίδεται 
από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο διοίκησης ή 
το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο. Στις αποφάσεις 
αυτές καθορίζεται ο αριθμός των υπαλλήλων, το χρονικό 
διάστημα και οι ώρες υπερωριακής απασχόλησής τους 
μέσα στα όρια των πιστώσεων του Προϋπολογισμού 
τους, μη επιτρεπομένης της επιβάρυνσης του Προϋπολο-
γισμού Δημοσίων επενδύσεων. Οι ανωτέρω αποφάσεις 
δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και 
ισχύουν από τη δημοσίευσή τους.».

3. Τον ν. 4472/2017 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις και 
τροποποίηση διατάξεων του ν. 4387/2016, μέτρα εφαρ-
μογής των δημοσιονομικών στόχων και μεταρρυθμί-
σεων, μέτρα κοινωνικής υποστήριξης και εργασιακές 
ρυθμίσεις, Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2018-2021 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 74).

4. Την υπό στοιχεία Α1β/Γ.Π.οικ.:3037/17-1-2020 από-
φαση του Υπουργού Υγείας «Συγκρότηση και ορισμός 
μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο της Εθνικής Κεντρικής 
Αρχής Προμηθειών Υγείας (Ε.Κ.Α.Π.Υ.).» (Υ.Ο.Δ.Δ. 39).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Μαΐου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2161

24997



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24998 Τεύχος B’ 2161/25.05.2021

5. Την υπό στοιχεία 24043ΕΞ2020 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών με θέμα «Διορισμός μέλους 
στο Διοικητικό Συμβούλιο της Εθνικής Κεντρικής Αρχής 
Προμηθειών Υγείας του Υπουργείου Υγείας» (ΥΟΔΔ 153).

6. Την υπό στοιχερία Γ4β/Γ.Π.64370/19-10-2020  κοινή 
απόφαση του Υπουργού και Υφυπουργού Υγείας «2η Τρο-
ποποίηση της υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.12538/25-2-2020 
(ΥΟΔΔ  139,ΑΔΑ:Ω74Δ465ΦΥΟ-Θ1Γ) απόφασης του 
Υπουργείου Υγείας σχετικά με τον ορισμό μελών στο 
Διοικητικό Συμβούλιο της Εθνικής Κεντρικής Αρχής Προ-
μηθειών Υγείας (Ε.Κ.Α.Π.Υ.)» (ΥΟΔΔ 874).

7. To υπό στοιχεία B1.α/οικ.81261/16-12-2020 έγγραφο 
του Υπουργείου Υγείας με θέμα: «Κατανομή πιστώσεων 
του Τακτικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 
του Υπουργείου Υγείας σε επιμέρους Ομάδες Λογαρια-
σμών» (ΑΔΑ: ΨΟΓΗ465ΦΥΟ-ΒΡΕ).

8. To υπό στοιχεία B1.α/οικ.10582/18-02-2021 έγγραφο 
του Υπουργείου Υγείας με θέμα: «Κατανομή κοινών πι-
στώσεων του προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου 
Υγείας οικονομικού έτους 2021» (ΑΔΑ: Ω5Ω5465ΦΥΟ-
ΘΡΥ).

9. Την υπ’ αρ. 1 απόφαση της συνεδρίασης υπ’ αρ. 
52/25-01-2021 (Ορθή Επανάληψη) του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Ε.Κ.Α.Π.Υ. ΝΠΔΔ με θέμα: «Υποβολή 
προϋπολογισμού για το Οικονομικό Έτος 2021 της 
Ε.Κ.Α.Π.Υ.Ν.Π.Δ.Δ.».

10. Την υπό στοιχεία Β2α/13056/09-03-2021 απόφα-
ση Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας με θέμα: «Έγκριση 
Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 της Εθνι-
κής Κεντρικής Αρχής Προμηθειών Υγείας (Ε.Κ.Α.Π.Υ.)». 
(ΑΔΑ:ΩΞΗΘ465ΦΥΟ-ΤΡΨ).

11. Την υπ’ αρ. 40 απόφαση που ελήφθη στην 57η και 
από 28-04-2021 Συνεδρίαση του Διοικητικού Συμβουλί-
ου της Ε.Κ.Α.Π.Υ. με θέμα «Έγκριση ωρών υπερωριακής 
απασχόλησης υπαλλήλων που υπηρετούν στην Εθνική 
Κεντρική Αρχή Προμηθειών Υγείας Ν.Π.Δ.Δ. για το Α’ 
Εξάμηνο του 2021».

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης προκαλείται δαπάνη ύψους έως και δεκαοκτώ 
χιλιάδων πεντακοσίων τριάντα έξι ευρώ και σαράντα 
λεπτών (18.536,40 €), η οποία θα καλυφθεί από τις πιστώ-
σεις του προϋπολογισμού της Εθνικής Κεντρικής Αρχής 
Προμηθειών Υγείας ΝΠΔΔ του οικονομικού έτους 2021.

13. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων που υπηρετούν στην Εθνική Κεντρική Αρχή Προ-
μηθειών Υγείας ΝΠΔΔ, λόγω αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών. Συγκεκριμένα οι υπάλληλοι της Διεύθυνσης Δι-
αγωνισμών και Συμβάσεων θα εργασθούν υπερωριακά 
με τη διενέργεια κεντρικών διαγωνισμών για τη σύναψη 
συμφωνίας πλαίσιο για την προμήθεια ιατροτεχνολογι-
κών, υγειονομικών και φαρμακευτικών αγαθών καθώς 
και τη διενέργεια προσκλήσεων για τη συλλογή προ-
φορών, σύμφωνα με τις σχετικές Πράξεις Νομοθετικού 
Περιεχομένου για την προμήθεια διαφόρων ειδών για 
την αποφυγή της εξάπλωσης της Πανδημίας και για την 
κάλυψη των αναγκών των φορέων του άρθρου 23 του 
ν. 4472/2017. Οι υπάλληλοι της Διεύθυνσης Μητρώου 
Προμηθειών θα εργασθούν υπερωριακά προκειμένου 

να ασχοληθούν με τη συγκρότηση επιτροπών σύνταξης 
τεχνικών προδιαγραφών, το συντονισμό των επιτροπών 
σύνταξης τεχνικών προδιαγραφών, τη διαχείριση και 
ενημέρωση του Μητρώου Τεχνικών Προδιαγραφών,την 
ανάπτυξη ενιαίας κωδικοποίησης τεχνικών προδιαγρα-
φών, την ανάρτηση τιμών στο Παρατηρητήριο Τιμών, 
την έρευνα αγοράς, την καταγραφή εύρους τιμών για 
κάθε είδος, την εισαγωγή δεδομένων στην Ηλεκτρονική 
Πλατφόρμα του Παρατηρητηρίου Τιμών και τη συγκέ-
ντρωση των δεδομένων αναγκών των φορέων. Οι υπάλ-
ληλοι της Διεύθυνσης Έρευνας Αγορών θα εργασθούν 
υπερωριακά καθότι πρέπει να καλύψουν τις αυξημένες 
ανάγκες της Διεύθυνσης και συγκεκριμένα να ενημερώ-
νουν για τα διεθνή δρώμενα αναφορικά με την εφοδια-
στική αλυσίδα, να συνάπτουν συμφωνίες με άλλα κράτη 
μέλη για ανταλλαγή τεχνογνωσίας και να διενεργούν 
έρευνα τιμών ιατροτεχνολογικών προϊόντων στην εγ-
χώρια αγορά. Οι υπάλληλοι της Διεύθυνσης Διοικητικών 
και Οικονομικών Υπηρεσιών θα εργασθούν υπερωριακά 
καθότι πρέπει να ασχοληθούν με τη σύνταξη εγγράφων 
για την πιστοποίηση γνησιότητας πτυχίων, με ενέργειες 
και εισηγήσεις σχετικά με αναγνωρίσεις πτυχίων και προ-
ϋπηρεσίας των υπαλλήλων της υπηρεσίας, τη σύνταξη 
του πλάνου εργασιών, την τήρηση του μητρώου υπαλ-
λήλων (παρουσιολόγια, ασθένειες), την τήρηση βιβλίων 
Γ’ κατηγορίας, αναλήψεις και δεσμεύσεις ποσών, τη δια-
δικασία έκδοσης χρηματικών ενταλμάτων, τη διαδικασία 
της εξόφλησης τιμολογίων και τη σύνταξη οικονομικών 
καταστάσεων.

Συνοπτικά, η ακολουθούμενη διαδικασία για την 
έγκριση και τον έλεγχο των υπερωριών έχει ως εξής: 
α) σε περίπτωση που υπάρχουν αυξημένες υπηρεσιακές 
ανάγκες, πραγματοποιείται η σύσταση συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης στην αρχή κάθε μήνα, με από-
φαση Προέδρου, β)η καθημερινή καταγραφή και τήρηση 
των ωρών υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων υπο-
στηρίζεται μηχανογραφικά από ειδική εφαρμογή ωρομέ-
τρησης, η οποία παρακολουθείται και ελέγχεται από την 
Διεύθυνση Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών, με 
στόχο τον έλεγχο της πραγματοποίησης των υπερωριών 
και γ) κάθε μήνα εκτυπώνεται κατάσταση υπερωριών 
του προηγούμενου μήνα, όπως έχουν καταγραφεί από 
το ηλεκτρονικό σύστημα ωρομέτρησης παρουσιών και 
βάσει αυτής της κατάστασης συντάσσεται η βεβαίωση 
των υπερωριών και η έγκριση καταβολής τους από τον 
Πρόεδρο της Ε.Κ.Α.Π.Υ. Ν.Π.Δ.Δ.

Η δαπάνη που προκύπτει από την ανωτέρω υπερωρι-
ακή απασχόληση δεν υπερβαίνει το ύψος της εγγεγραμ-
μένης πίστωσης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2021, αποφασίζουμε:

Την έγκριση, λόγω πραγματικών υπηρεσιακών ανα-
γκών, της υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, για το 
Α’ εξάμηνο του έτους 2021 έως και 30-06-2021, επτά (7) 
μονίμων υπαλλήλων και τριάντα δύο (32) υπαλλήλων 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου - επικουρικού προ-
σωπικού που απασχολούνται στην Εθνική Κεντρική Αρχή 
Προμηθειών Υγείας και μέχρι τεσσάρων χιλιάδων εξα-
κοσίων ογδόντα ωρών (4.680) ωρών συνολικά, οι οποί-
ες δεν θα υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ώρες το 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24999Τεύχος B’ 2161/25.05.2021

εξάμηνο ανά υπάλληλο και θα πραγματοποιούνται από 
Δευτέρα έως Παρασκευή μετά το πέρας του κανονικού 
ωραρίου εργασίας.

Συνοπτικά, η ακολουθούμενη διαδικασία για την 
έγκριση και τον έλεγχο των υπερωριών έχει ως εξής: α) σε 
περίπτωση που υπάρχουν αυξημένες υπηρεσιακές ανά-
γκες, πραγματοποιείται η σύσταση συνεργείου υπερωρι-
ακής απασχόλησης στην αρχή κάθε μήνα, με απόφαση 
Προέδρου, β) η καθημερινή καταγραφή και τήρηση των 
ωρών υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων υποστη-
ρίζεται μηχανογραφικά από ειδική εφαρμογή ωρομέ-
τρησης, η οποία παρακολουθείται και ελέγχεται από την 
Διεύθυνση Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών, με 
στόχο τον έλεγχο της πραγματοποίησης των υπερωριών 
και γ) κάθε μήνα εκτυπώνεται κατάσταση υπερωριών 
του προηγούμενου μήνα, όπως έχουν καταγραφεί από 
το ηλεκτρονικό σύστημα ωρομέτρησης παρουσιών και 
βάσει αυτής της κατάστασης συντάσσεται η βεβαίωση 
των υπερωριών και η έγκριση καταβολής τους από τον 
Πρόεδρο της Ε.Κ.Α.Π.Υ. Ν.Π.Δ.Δ.

Η δαπάνη που προκύπτει από την ανωτέρω υπερωρια-
κή απασχόληση δεν υπερβαίνει το ύψος της εγγεγραμμέ-
νης πίστωσης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Mαΐου 2021 

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΟΣ ΜΠΑΡΤΣΩΚΑΣ

I

    Αριθμ. οικ. 206678 (2)
Τροποποίηση απόφασης ίδρυσης ενιαίας σχολής 

προπονητών κικ μπόξινγκ, αγωνιστικής αυτοά-

μυνας, μπόντι κόντακτ, τανγκ σου ντο φάιτινγκ 

ρουλς και κενπο φάιτινγκ ρουλς, γ’ κατηγορίας 

στην Αθήνα.

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-

τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

β) Την παρ. 6 του άρθρου 136 του ν. 2725/1999 (Α’121), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 78 
του ν. 4170/2013 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/16/
ΕΕ, ρύθμιση θεμάτων της ΕΛ.Τ.Ε., αναμόρφωση Οργανι-
σμού του Ν.Σ.Κ. και άλλες διατάξεις” (Α΄ 163) και όπως 
αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 20 του ν. 4726/2020 
(Α΄ 181).

γ) Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7).

2. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/182604/22-4-2021 έγγραφο 
παραίτησης της Μανωλοπούλου Σοφίας.

3. Ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/70484/ 
22.02.2021(Β΄ 938) απόφαση ίδρυσης ενιαίας Σχολής 
Προπονητών ΚΙΚ ΜΠΟΞΙΝΓΚ, ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗΣ ΑΥΤΟΑ-
ΜΥΝΑΣ, ΜΠΟΝΤΙ ΚΟΝΤΑΚΤ, ΤΑΝΓΚ ΣΟΥ ΝΤΟ ΦΑΙΤΙΝΓΚ 
ΡΟΥΛΣ ΚΑΙ ΚΕΝΠΟ ΦΑΙΤΙΝΓΚ ΡΟΥΛΣ Γ’ Κατηγορίας, ως 
προς το άρθρο 1 και συγκεκριμένα ως προς τα μέλη της 
πενταμελούς επιτροπής διοίκησης της σχολής, τα οποία 
θα είναι:

Η σχολή διοικείται από πενταμελή επιτροπή, που συ-
γκροτείται από τους:

1. ΤΣΑΟΥΣΟΓΛΟΥ ΧΡΥΣΑΝΘΗ, υπάλληλος Γ.Γ.Α., ως 
Πρόεδρος.

2. ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ, υπάλληλος Γ.Γ.Α., ως 
μέλος.

3. ΤΖΑΒΑΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, υπάλληλος της ΓΓΑ, ως 
μέλος.

4. ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΜΙΧΑΗΛ, εκπρόσωπος της Ομο-
σπονδίας, ως μέλος.

5. ΜΑΥΡΟΜΜΑΤΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ, εκπρόσωπος προπο-
νητών, ως μέλος.

Γραμματείς της Επιτροπής ορίζονται οι ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΟ-
ΠΟΥΛΟΥ ΚΩΣΤΟΥΛΑ και ΜΠΙΡΜΠΑ ΦΩΤΕΙΝΗ, υπάλληλοι 
της Γ.Γ.Α.

Κατά τα λοιπά η απόφαση (Β΄ 938) ισχύει ως έχει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως

  Μαρούσι, 10 Μαΐου 2021 

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΙΩΑΝΝΑ ΜΩΡΑΪΤΗ

I

    Αριθμ. οικ. 206881 (3)
Τροποποίηση απόφασης ίδρυσης σχολής προ-

πονητών Μουάι - Τάι, Γ’ κατηγορίας στην Αθήνα.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-

τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

β) Την παρ.  6 του άρθρου 136 του ν. 2725/1999 
(Α’ 121), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρ-
θρου 78 του ν. 4170/2013 "Ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/16/ΕΕ, ρύθμιση θεμάτων της ΕΛ.Τ.Τ., Αναμόρφωση 
Οργανισμού το Ν.Σ.Κ. και άλλες διατάξεις" (Α΄ 163).

γ) Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α΄ 7).

2. Την από 30/04/2021 επιστολή του Διευθυντή σπου-
δών της σχολής και το από 09.05.2021 αίτημα της Πα-
νελλήνιας Ομοσπονδίας Μουάι-Τάι.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25000 Τεύχος B’ 2161/25.05.2021

3. Ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/24379311.6.2020 
απόφαση (Β΄ 2588): α) ως προς την καταληκτική ημερο-
μηνία του διαστήματος λειτουργίας της Σχολής προπο-
νητών Γ’ κατηγορίας στο άθλημα του Μουάι-Τάι, η οποία 
ορίζεται στις 31/12/2021, β) ως προς το ως προς το άρθρο 
3 «Πρόγραμμα σπουδών», αυξάνοντας τη δυνατότητα 
υλοποίησης μέρους του διδακτικού αντικείμενου με εξ 
αποστάσεως εκπαίδευση έως 60%, αντί του έως 50% που 
όριζε η προαναφερόμενη απόφαση και γ) ως προς το 
άρθρο 1 και συγκεκριμένα ως προς τα μέλη της πενταμε-
λούς επιτροπής διοίκησης της σχολής, τα οποία θα είναι:

Η σχολή διοικείται από πενταμελή επιτροπή, που συ-
γκροτείται από τους:

1. ΒΑΡΒΕΡΗ ΛΟΥΙΖΑ, υπάλληλος ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙ-
ΚΟΝΟΜΙΚΟΥ της Γ.Γ.Α., ως Πρόεδρος.

2. ΜΠΙΡΜΠΑ ΦΩΤΕΙΝΗ, υπάλληλος ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩ-
ΓΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ της Γ.Γ.Α., ως μέλος.

3. ΤΣΙΑΚΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, υπάλληλος ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩ-
ΓΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ της Γ.Γ.Α. ως μέλος.

4. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Πρόεδρος της Πανελ-
λήνιας Ομοσπονδίας Μουάιτάι, ως μέλος.

5. ΝΤΙΝΑΣ ΘΩΜΑΣ, μέλος της Επιτροπής Ανάπτυξης 
της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας Μουάιτάι, ως μέλος.

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η ΡΑΠΤΟΔΗΜΟΥ 
ΜΑΡΙΑ, υπάλληλος της Γ.Γ.Α.

Κατά τα λοιπά η απόφαση (Β΄2588)ισχύει ως έχει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως

  Μαρούσι, 10 Μαΐου 2021 

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΙΩΑΝΝΑ ΜΩΡΑΪΤΗ

I

(4)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

  Δυνάμει της υπ’ αρ. 401/17/2021 καταλογιστικής πράξης 
της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκδόθηκε 
την 06.04.2021, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 142, 
την παρ. 1 του άρθρου 152, την παρ. 2 του άρθρου 119Α 
και το εδ. ζ’  της παρ. 2 του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 
“Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας” (Α΄ 265), αφορά λαθρε-
μπορία 1.268 πακέτων τσιγάρων, που διαπιστώθηκε 
τη 02.08.2014 στα Πετράλωνα Αττικής (σχετ. η υπ’ αρ. 
3008/14/5/03-08-2014 μηνυτήρια αναφορά του Τμήμα-
τος Ασφαλείας Πετραλώνων), και δημοσιεύεται σύμφωνα 
με την παρ. 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων είκοσι 
οκτώ ευρώ και σαράντα πέντε λεπτών (4.528,45 €), εκ 
των οποίων Εισαγωγικός Δασμός 521,87 €, Φ.Π.Α. 918,66 
€ και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 3.087,92 € (Πάγιος 
Ε.Φ.Κ. 2.105,40 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 982,52 €).

2. Επιβλήθηκε στους υπαιτίους πολλαπλό τέλος συνο-
λικού ποσού δεκατριών χιλιάδων πεντακοσίων ογδόντα 
πέντε ευρώ και τριάντα πέντε λεπτών (13.585,35 €), ήτοι 
το τριπλάσιο των αναλογούντων στο αντικείμενο της 
λαθρεμπορίας δασμών και φόρων, σύμφωνα με την παρ. 
1  του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται, 
κατά την είσπραξή του, σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα 
με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου, εκ του οποίου:

α) ποσό τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων είκοσι οκτώ 
ευρώ και σαράντα πέντε λεπτών (4.528,45 €) επιμερί-
στηκε στον Muhammad (επ.) Waqar (ον.) του Rashid 
Ahmad και της Kaneez Fatima, γεν. την 01.01.1987 στο 
Πακιστάν κάτοχο του υπ’ αρ. 84337 Ειδικού Δελτίου Ταυ-
τότητας Πολιτικού Πρόσφυγα Υπό Αναγνώριση με Α.Φ.Μ. 
146846813 με τελευταία γνωστή διεύθυνση την Αθήνα, 
οδός Νεφέλης αρ. 17, και νυν αγνώστου διαμονής και

β) ποσό τεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων είκοσι οκτώ 
ευρώ και σαράντα πέντε λεπτών (4.528,45 €) επιμερί-
στηκε στον Tabassam ή Tabassum (επ.) Tanveer (ον.) του 
Ahmed και της Sarya, γεν. τη 10.09.1987 στο Πακιστάν, 
κάτοχο του υπ’ αρ. AC7014103 Διαβατηρίου Αρχών Πα-
κιστάν με Α.Φ.Μ. 153608966 με τελευταία γνωστή δι-
εύθυνση τη Ραφήνα Αττικής, οδός Αύρας αρ. 3, και νυν 
αγνώστου διαμονής.

3. Οι ανωτέρω υπαίτιοι κηρύχθηκαν αλληλέγγυα και εις 
ολόκληρον συνυπόχρεοι για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικα-
στηρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη 
της δημοσίευσής της στο Φύλλο της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως.

  Η Προϊστάμενη 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

I

(5)
    Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών.

  Δυνάμει της υπ’  αρ. 355/17/2021 καταλογιστικής 
πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που 
εκδόθηκε την 06.04.2021, σύμφωνα με την παρ. 2 του 
άρθρου 142, την παρ. 1 του άρθρου 152, την παρ. 2 
του άρθρου 119Α και το εδ. ζ’  της παρ. 2 του άρθρου 
155 του ν. 2960/2001 “Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας”
 (Α΄ 265), αφορά λαθρεμπορία 28 πακέτων τσιγάρων, που 
διαπιστώθηκε την 22.07.2014 στην Αθήνα (σχετ. η υπ’ αρ. 
3008/14/49/23.07.2014 μηνυτήρια αναφορά του Τμήμα-
τος Ασφαλείας Ομονοίας), και δημοσιεύεται σύμφωνα 
με την παρ. 5 του άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνο-
λικό ποσό των ενενήντα εννέα ευρώ και τριάντα επτά λε-
πτών (99,37 €) εκ των οποίων Εισαγωγικός Δασμός 11,45 
€, Φ.Π.Α. 20,16 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 67,76 
€ (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 46,20 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 21,56 €).

2. Επιβλήθηκε στους υπαίτιους, α) JUHAR (επ.) ZAHER 
(ον.) του Abdelqader ή Abdul Kader και της Fatmeh γεν. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25001Τεύχος B’ 2161/25.05.2021

την 27.10.1975 στην Παλαιστίνη, κάτοχο της υπ’  αρ. 
Ρ00567545 Άδειας Διαμονής με Α.Φ.Μ. 173397640, με 
τελευταία γνωστή διεύθυνση την Αθήνα, οδός Ζήνωνος 
αρ. 5, και νυν αγνώστου διαμονής, και β) ΓΕΡΑΡΔΗ (επ.) 
ΓΕΩΡΓΙΟ (ον.) του Κωνσταντίνου και της Μαρίας, γεν. την 
29.11.1970 στην Αθήνα, κάτοχο του υπ’ αρ. ΑΟ071285 
Δελτίου Αστυνομικής Ταυτότητας με Α.Φ.Μ. 104842732, 
με τελευταία γνωστή διεύθυνση την Ηλιούπολη Αττικής, 
οδός Τροίας αρ. 16, και νυν αγνώστου διαμονής, πολλα-
πλό τέλος συνολικού ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ 
(1.500,00 €), ήτοι το ελάχιστο, σύμφωνα με την παρ. 1  
του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το οποίο υπόκειται σε 
Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%) κατά την είσπραξή του, σύμφωνα με 
τον Κώδικα Τελών Χαρτοσήμου, το οποίο επιμερίζεται 
ως εξής:

α) στον Juhar (επ.) Zaher (ον.) του Abdelqader ή Abdul 
Kader, ποσό χιλίων τριακοσίων τριάντα εννέα ευρώ και 
είκοσι οκτώ λεπτών (1.339,28 €) και

β) στον Γεράρδη (επ.) Γεώργιο (ον.) του Κωνσταντίνου, 
ποσό εκατόν εξήντα ευρώ και εβδομήντα δύο λεπτών 
(160,72 €).

3. Οι ανωτέρω υπαίτιοι κηρύχθηκαν αλληλέγγυα και εις 
ολόκληρον συνυπόχρεοι για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικα-
στηρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη 
της δημοσίευσής της στο Φύλλο της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως.

  Η Προϊσταμένη 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

I

(6)
    Επιβολή πoλλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 

καπνικών.

  Δυνάμει της υπ’ αρ. 370/17/2021 καταλογιστικής πράξης 
της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκδόθηκε 
την 06.04.2021, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 142, 
την παρ. 1 του άρθρου 152, την παρ. 2 του άρθρου 119Α και 
το εδ. ζ’  της παρ. 2 του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 “Εθνι-
κός Τελωνειακός Κώδικας”  (Α΄ 265), αφορά λαθρεμπορία 
265 πακέτων τσιγάρων, που διαπιστώθηκε την 22.05.2015 
στην Πετρούπολη Αττικής (σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/1-Γ’/23-
05-2015 μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας 
Πετρουπόλεως), και δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 
5 του άρθρου 152  του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που ανα-
λογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνολικό 
ποσό των εννιακοσίων εξήντα εννέα ευρώ και ογδόντα 
εννέα λεπτών (969,89 €), ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 122,42 
€, Φ.Π.Α. 198,22 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 649,25 
€ (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 437,25 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 212,00 €).

2. Επιβλήθηκε στον υπαίτιο, HASSIN  - SOHAIL  - 
SUHAL - NAI (επ.) AMER SHIEL - AMIR - AMBER - AMIR 
SAHK (ον.) του Mansai - Mansha - Mansa - Mohammad 
και της Sugra - Suriya - Sara - Sorva, γεν. την 1/1/1990 ή 
την 1/1/1992 στο Πακιστάν με τελευταία γνωστή διαμο-

νή το Περιστέρι Αττικής, οδός Τελαμώνος αρ. 55, και νυν 
αγνώστου διαμονής, πολλαπλό τέλος συνολικού ποσού 
δύο χιλιάδων εννιακοσίων εννέα ευρώ και εξήντα επτά 
λεπτών (2.909,67 €), ήτοι το τριπλάσιο των αναλογού-
ντων στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας δασμών και 
λοιπών φόρων, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 150 
του ν. 2960/2001, το οποίο κατά την είσπραξή του υπό-
κειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με τον Κώδικα 
περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικα-
στηρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη 
της δημοσίευσής της στο Φύλλο της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως.

  Η Προϊσταμένη 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

I

    Αριθμ. 95645 (7)
Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-

σης εκτός έδρας, των μετακλητών υπαλλήλων, 

στο Δήμο Καμένων Βούρλων, Νομού Φθιώτιδας, 

για το έτος 2021.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ιδίως των άρθρων 1, 6, 58 και 280.

β) του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις- Κύρω-
ση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από 
τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α΄ 
94) και ιδίως το άρθρο 2 της υποπαρ. Δ.9, της παρ. Δ, όπως 
τροποποιήθηκε από το άρθρο 36 του ν. 4484/2017 (Α’110).

γ) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131) και ιδίως 
της περ. θ  της παρ. 2 του άρθρου 5 και της περ. β της 
παρ. 2 του άρθρου 7.

ε) του ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμε-
νων υπαλλήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 35).

στ) του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

η) του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 21)

2. Την υπ’ αρ. 27524/18-10-2015 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης περί 
επιλογής των Συντονιστών των Αποκεντρωμένων Διοι-
κήσεων (Β’ 2364).

3. Την υπ’ αρ. 44466/17-12-2015 απόφαση - προκή-
ρυξη υπό στοιχεία 1ΣΑΔ/2015 για την επιλογή των Συ-
ντονιστών Αποκεντρωμένων Διοικήσεων του Υπουργού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25002 Τεύχος B’ 2161/25.05.2021

Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης (ΑΔΑ: 
6ΕΡΚ465ΦΘΕ-ΡΙΦ).

4 Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ, 1094) περί «Αυτοδίκαιης 
απαλλαγής του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα 
καθήκοντα του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος 
καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας».

5. Το άρθρο 3 της από 26-08-2015 Πράξης Νομοθετι-
κού Περιεχομένου (Α’ 102).

6. Το άρθρου 8 του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλά-
δας» (Α’ 231).

7. Το υπ’ αρ. 3217/11.05.2021 έγγραφο του Δήμου Κα-
μένων Βούρλων.

8. Τις ανάγκες του Δήμου Καμένων Βούρλων, για με-
τακίνηση εκτός έδρας των μετακλητών υπαλλήλων του 
Δήμου για (συμμετοχή σε σεμινάρια, διεκπεραίωση υπο-
θέσεων του Δήμου εκτός έδρας κ.λπ.).

9. Την υπ’ αρ. 3215/11.05.2021 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας του Δήμου Καμένων Βούρλων.

10. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη από την 
απόφαση αυτή έχει προβλεφθεί στον προϋπολογισμό 
οικ. έτους 2021 του Δήμου Καμένων Βούρλων, και συγκε-
κριμένα στον KΑ 10.6422.0001 «Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων αιρετών» πο-
σού 500,00 €, στον ΚΑ 10,6422,0002 «Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων Μετακλη-
τών». ποσού 500,00 € και στον ΚΑ 10.6422.0003 «Οδοιπο-
ρικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 
προσωπικού», ποσού 500,00 €, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των μετακλητών 
υπαλλήλων στο Δήμο Καμένων Βούρλων, για το έτος 
2021 ως εξής:

- Υπάλληλοι ειδικών θέσεων (Ειδικοί και Επιστημονικοί 
Συνεργάτες), τέσσερις (4): τριάντα (30) ημέρες έκαστος.

- Γενική Γραμματέας, μία (01): εξήντα (60) ημέρες.
Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως.

  Λαμία, 14 Μαΐου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

I

    Αριθμ. 74657 (8)
Τροποποίηση-συμπλήρωση της υπ’ αρ. 24479/
1496/12.04.2016 απόφασης του ασκούντος κα-
θήκοντα Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου (Β΄ 1072) περί καθορισμού ωραρίου 
λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου Τρίπολης για 
το έτος 2016 και εφεξής.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχω-

ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπικής 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 για τον έλεγχο των δαπα-
νών που προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

3. Τον ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» και ιδίως του άρθρου 280 παρ. Ι.

4. Το άρθρο 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α΄ 232).

5. Το άρθρο 36 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδι-
κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(Α΄ 143).

6. Την υπό στοιχεία 22494/εγκ.55/08-04-2020 (ΑΔΑ:
6ΧΧΧ46ΜΤΛ6-ΦΞΤ) του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα 
«Οδηγίες για την εφαρμογή των διατάξεων της ΠΝΠ 
«Μέτρα αντιμετώπισης της πανδημίας του κορωνοϊού 
COVID-19 και άλλες κατεπείγουσες διατάξεις» (Α΄ 75)».

7. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμησης Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

8. Την υπ’ αρ. 15870/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) αναφορικά με το διορι-
σμό Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελο-
ποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

9. Την υπ’ αρ. 24479/1496/12.04.2016 απόφαση του 
ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου (Β΄ 1072) περί καθορισμού ωραρίου λειτουρ-
γίας υπηρεσιών του δήμου Τρίπολης για το έτος 2016 
και εφεξής.

10. Την υπό στοιχεία 95/2021 (ΑΔΑ:ΩΣΓΝΩΗΡ-ΣΚ7) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Τρίπολης, με 
την οποία τροποποιείται και συμπληρώνεται η υπ’ αρ. 
172/2016 όμοια απόφασή του κατά το μέρος που αφορά 
την καθιέρωση απασχόλησης των υπαλλήλων του Τμή-
ματος Καθαριότητας, Αποκομιδής Απορριμμάτων και 
Ανακύκλωσης της Δ/νσης Περιβάλλοντος, Πρασίνου, Κα-
θαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου, και συγκεκρι-
μένα τα Σάββατα δύο (2) υπάλληλοι θα απασχολούνται 
με διακεκομμένο ωράριο, ήτοι από 06:00 έως 09:30 και 
από 14:00 έως 16:54, λόγω της ιδιοτυπίας της εργασίας 
των υπαλλήλων (καθαρισμός του εμπορικού κέντρου της 
Τρίπολης στο πρώτο μέρος της εργασίας και καθαρισμός 
των πλατειών και οδών μετά το πέρας λειτουργίας των 
λαϊκών αγορών που γίνονται στην πόλη της Τρίπολης 
στο δεύτερο μέρος της εργασίας).

11. Το γεγονός ότι συντρέχουν ειδικές περιπτώσεις και 
επιβάλλεται τούτο από τη φύση του έργου το οποίο η 
ανωτέρω υπηρεσία επιτελεί, αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε-συμπληρώνουμε την υπ’  αρ. 
24479/1496/12.04.2016 απόφαση του ασκούντος κα-
θήκοντα Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
(Β΄ 1072), ως προς την παράγραφο Α.1 του αποφασιστι-
κού αυτής κατά το μέρος που αφορά τη λειτουργία του 
Τμήματος Καθαριότητας, Αποκομιδής Απορριμμάτων και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25003Τεύχος B’ 2161/25.05.2021

Ανακύκλωσης της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Πρασίνου, 
Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου Τρίπολης, 
στο οποίο καθιερώνεται ότι τα Σάββατα δύο (2) υπάλ-
ληλοι θα απασχολούνται με διακεκομμένο ωράριο, ήτοι 
από 06:00 έως 09:30 και από 14:00 έως 16:54, λόγω της 
ιδιοτυπίας της εργασίας των υπαλλήλων(καθαρισμός του 
εμπορικού κέντρου της Τρίπολης στο πρώτο μέρος της 
εργασίας και καθαρισμός των πλατειών και οδών μετά το 
πέρας λειτουργίας των λαϊκών αγορών που γίνονται στην 
πόλη της Τρίπολης στο δεύτερο μέρος της εργασίας).

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 24479/1496/12.04.2016 
απόφαση του Ασκούντος Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου (Β΄ 1072).

Γ. Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Τρίπολης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη,14 Μαΐου 2021 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

I

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(9)
    Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία Γ1α/

Γ.Π.οικ. 23464/14-04-2021 απόφαση των Υπουρ-

γών Οικονομικών, Υγείας και Εσωτερικών (Β’ 1801).

  Στην υπό στοιχεία Γ1α/Γ.Π.οικ. 23464/14-04-2021 από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών, Υγείας και Εσωτερι-

κών (Β’ 1801), στη σελίδα 21193, διορθώνεται ο αριθμός 
πρωτοκόλλου

Από το εσφαλμένο:
«Αριθμ. Πα/Γ.Π.οικ. 23464» 
στο ορθό:
«Αριθμ. Γ1α/Γ.Π.οικ. 23464» 

 (Από το Εθνικό Τυπογραφείο) 

I

(10)
   Διόρθωση σφαλμάτων στην υπό στοιχεία 

Α.1104/6.5.2021 απόφαση του Υφυπουργού Οι-

κονομικών, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως (Β’ 1892).

  Στην υπό στοιχεία Α.1104/6.5.2021 απόφαση του 
Υφυπουργού Οικονομικών (Β’ 1892), στη σελίδα 22043, 
γίνονται οι παρακάτω διορθώσεις: 

1. Στην α’ στήλη, στον 7ο στίχο εκ των κάτω,
Διορθώνεται το εσφαλμένο:
«π.δ. 1/1989» στο ορθό: 
«π.δ. 16/1989»
2. Στην α’ στήλη, στον 4ο στίχο εκ των κάτω,
Διορθώνεται το εσφαλμένο:
 « Δ.ΟΡ. Α 1125859 ΕΞ 2020 » στο ορθό:
 « Δ.ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020 »
 3. Στη β΄ στήλη, στον 17ο στίχο εκ των άνω,
Διορθώνεται το εσφαλμένο:
 « της ενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων » στο 

ορθό:
 « της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων » 

 (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25004 Τεύχος B’ 2161/25.05.2021

*02021612505210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-05-28T13:16:50+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




